

درآمد ۱۰ مؤسسه برتر حسابرسی جهان بیشتر از کل دارایی‌های مولدسازی ایران است

ثروت آفرینی متخصص‌ها

جدول یک			
	Firm Name	Revenue	Number of Employees
	1. Deloitte	۵۹۳۰\$	۴۱۱,۹۵۱
	2. PwC	۵۰۳۰\$	۳۲۸,۰۰۰
	3. EY	۳۹,۹۰\$	۳۶۵,۳۹۹
	4. KPMG	۳۲,۱۰\$	۲۳۶,۰۰۰
	5. BDO	۱۰,۳۰\$	۹۷,۲۹۲
	6. RSM	۶,۳۰\$	۵۱,۰۰۰
	7. Grant Thornton	۵,۷۲\$	۵۶,۰۰۰
	8. Nexia International	۴,۵۰\$	۳۵,۶۰۰
	9. Crowe Horwath	۴,۳۰\$	۴۲,۰۰۰
	10. Baker Tilly	۴,۳۰\$	۳۹,۰۰۰
	Total	۲۱۷,۰۰\$	۱,۳۳۴,۴۴۲



برای کل مؤسسات فعال ذی‌ربط در سال ۲۰۲۱ معادل هزارو ۱۷۵ میلیارد دلار

بوده که با رشد ۱۲.۷ درصدی در سال ۲۰۲۲ به هزارو ۳۲۴ میلیارد دلار رسیده که پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۲۶ به مبلغ ۲۰۱۹ میلیارد دلار برسد.

از طرف دیگر درآمد خدمات حسابداری و حسابرسی که در سال ۲۰۲۰ معادل ۵۵۴ میلیارد دلار بوده، با رشد ۵.۴ درصدی به ۵۸۷.۷ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ رسیده و پیش‌بینی می‌شود با رشد شش‌درصدی به مبلغ ۶۶۲.۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ برسد. (جداول ۲ تا ۴)

درآمد ۱۸۶ میلیارددلاری ۴ مؤسسه حسابرسی

یادآور می‌شود درآمد مؤسسات حسابرسی بین‌المللی در سال ۲۰۲۰ معادل ۲۴۱.۳ میلیارد دلار با تعداد یک‌میلیون و ۹۴۶هزارو ۸۰۰ نفر بوده که با تعداد کارکنان سه‌میلیون و ۲۰هزارو ۷۷۱ نفر به مبلغ ۲۶۱ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ رسیده است. دراین‌میان درآمد چهار مؤسسه حسابرسی برتر جهان (Big future) که در سال ۲۰۲۰ معادل ۱۵۷ میلیارد دلار بوده، به ۱۶۷.۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ و ۱۸۶ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ رسیده است.

نمایه ترکیب درآمد مؤسسات حسابرسی بین‌المللی با تعداد کارکنان یک‌میلیون و ۸۲۵هزارو ۲۱۸ نفر و تعداد ۵۰هزارو ۵۴۹ شریک به شرح زیر است: (جدول شماره پنج)

بالاترین درآمد مؤسسات حسابرسی متعلق به مؤسسه دیلویت با مبلغ ۵۰.۲ میلیارد دلار با دارابودن ۳۲۵هزارو ۳۷۴ نفر کارکنان حرفه‌ای و اداری که حدود ۶۱ درصد درآمد آن ناشی از خدمات مشاوره‌ای و فقط ۲۱ درصد درآمد آن ناشی از خدمات حسابرسی و اعتباربخشی بوده است. درآمد مؤسسه حسابرسی دیلویت در آمریکا با دارابودن پنج‌هزارو ۹۳۲ شریک معادل ۲۳.۱ میلیارد دلار و در انگلستان با دارابودن ۶۹۱ شریک معادل ۵.۴ میلیارد دلار بوده است. (جداول ۶ و ۷)

غلامحسین دوانی؛ درآمد ۱۰ مؤسسه حسابرسی برتر جهان بیشتر از کل دارایی‌های مولد ایران است. در سال ۲۰۲۲ غول‌های حسابرسی جهان توانسته‌اند ۲۱۷ میلیارد دلار درآمد به دست آورند. این درحالی است که ارزش تخمینی مجموع دارایی‌های مولدسازی ایران فقط حدود ۱۴۰ میلیارد دلار است. درحقیقت اقتصادهای برتر جهان با استفاده از شمار اندکی نیروی متخصص توانسته‌اند به درآمد سرشاری برسند که عدد بسیار بزرگ‌تری از مجموع دارایی‌های فیزیکی است که دولت ایران با هدف رفع کسری بودجه قصد مولدسازی آن را دارند.

درآمد هنگفت از نیروهای متخصص

براساس اخبار تازنمای مجله بین‌المللی حسابداری «IAB» درآمد ۱۰ مؤسسه برتر حسابرسی جهان در سال گذشته ۲۰۲۲ برابر ۲۱۷ میلیارد دلار شده است. با توجه به اینکه دولت مجموع دارایی‌های مولدسازی را هفت‌هزار هزار میلیارد ریال اعلام کرده، با احتساب نرخ هر دلار ۵۰ هزار تومان برابر ۱۴۰ میلیارد دلار است.

یعنی درآمد این ۱۰ مؤسسه با یک‌میلیون و ۳۳۴هزارو ۲۴۲ نفر پرسنل ۷۷ میلیارد دلار بیش از کل دارایی‌های مولدسازی دولت با آن دستگاه‌های عریض و طویل و شمار درخورتوجه کارمندان و پرسنل مشغول به کار است.

نمایه‌ای که در ادامه می‌آید، تفکیک درآمد این مؤسسات را به نمایش می‌گذارد. شاید این درسی برای اقتصادپوین معارفی باشد تا بداند ثروت عمومی در جهان دیجیتالِ دارایی‌های فیزیکی نیست؛ بلکه نیروی مولدسازی یا نیروی انسانی مهارت‌محور مبتنی بر دانش است.

براساس نمایه مذکور مؤسسه حسابرسی و خدمات مشاوره‌ای دیلویت مانند سنوات گذشته رتبه نخست جهان را با درآمد معادل ۵۹.۳ میلیارد دلار کسب کرده که سرانه نفر آن حدود ۱۴۴ هزار دلار یعنی بیش از بالاترین سرانه اقتصادی کشورهای جهان است. لازم به یادآوری است که این مؤسسات فاقد دارایی‌های منابع زیرزمینی و تنها داراییِ آنان تلفیق «دانش، مهارت و تکنولوژی» است. شاید به یک تعبیر اقتصادی بتوان گفت کشوری به نام دیلویت بدون سرزمین جغرافیایی و با جمعیتی معادل ۴۱۱ هزار نفر ثروتمندترین کشور جهان به‌شمار می‌رود. البته اگر در آمریکا هم سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان حق الحزجه حسابرسی را تعیین می‌کرد، آنها هم دارای مؤسسات حسابرسی مانند ایران بودند که در پرداخت حقوق و مزایای کارکنان خود عاجز بودند؟(جدول یک)

درآمد حرفه

خدمات حسابداری و حسابرسی جهان شامل خدمات مالی– حسابداری به‌طور اعم شامل «خدمات اعتباربخشی و حسابرسی، خدمات مالیاتی، خدمات مشاوره‌ای، تدوین استراتژی، تجزیه و تحلیل کسب‌وکارها، برقراری سیستم‌های تکنولوژی بنگاه‌ها، مشتریان، خدمات و راه‌حل‌های تملیک و ادغام، راه‌حل‌های جداکردن واحدهای کسب‌وکار، طراحی مدل‌های حسابرسی، اجرای استانداردهای حسابرسی، انواع خدمات حسابداری، کنترل‌های داخلی، استراتژی‌های فناوری، خدمات حقوقی، شرکت‌آزمایی، بررسی ریسک‌های استراتژیک، برقراری امنیت سایبری سیستم‌های حسابداری، استقرار سیستم‌های خودکار حسابداری، خدمات دفترداری و تهیه لیست حقوق و خدمات انفورماتیک» بوده که مجموع این درآمد

براساس اخبار تازنمای مجله بین‌المللی حسابداری «IAB» درآمد ۱۰ مؤسسه برتر حسابرسی جهان در سال گذشته ۲۰۲۲ برابر ۲۱۷ میلیارد دلار شده است. با توجه به اینکه دولت مجموع دارایی‌های مولدسازی را هفت هزار هزار میلیارد ریال اعلام کرده، با احتساب نرخ هر دلار ۵۰ هزار تومان برابر ۱۴۰ میلیارد دلار است.

۱۳۸هزار مؤسسه حسابداری و ۴۶ هزار مؤسسه حسابرسی در اندازه‌های مختلف وجود دارند که از این میان صرفا هزارو ۷۰۹ مؤسسه حسابرسی در هیئت نظارت بر حسابداری شرکت‌های سهامی عام (PCAOB) به‌عنوان نهاد ناظر بر حرفه حسابرسی ثبت‌نام شده‌اند.

مقایسه قیمت دلار در ۲ کشور نفتی؛ ایران و نروژ



مهدی دل‌روشن

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

قیمت دلار در سال ۱۳۷۶ (۱۹۹۸) هم‌زمان با دوره ریاست‌جمهوری خاتمی ۵/۷ کرون بوده است. این قیمت در ایران آن زمان، ۴۵۰ تومان به ثبت رسیده است. حالا به زمان

پای دغدغه اتسرویس‌ها

به یادآوری و پاسداشت ۶ اسفند، روز اتسرویس

اتسرویس مطمئن و مراجعه به موقع تا ۷۰ درصد کاهش هزینه در بر دارد

چالش‌های بسیار زیادی مواجه هستند. اغلب برندگان جشنواره اتسرویس در سال گذشته معتقدند نوسانات بازار و نبود تجهیزات لازم در بازار مهم‌ترین مشکل آنها محسوب می‌شود.

امیر کاند، یکی از فعالان این حوزه و از برندگان جایزه اتسرویس، بر این باور است که اگر صاحبان خودرو اتسرویس ماشین‌های خود را در زمان‌های مقرر انجام دهند، به‌قطع هزینه تعمیرات آنها تا ۷۰ درصد کاهش پیدا می‌کند. او معتقد است درصورتی‌که کیفیت روغن مطلوب باشد، مشکلی برای خودروها پیش نخواهد آمد. با توجه به اینکه کیفیت موتور خودروهای داخلی پایین است، حتما نیاز به روغن باکیفیت دارند و همچنین با درنظرگرفتن کیفیت بالای موتور خودروهای خارجی، برای آنها نیز اصلا نمی‌توان از روغن نامطلوب استفاده کرد. کاند مهم‌ترین مشکل حوزه اتسرویس را نبود ثبات در بازار می‌داند و می‌گوید: قیمت‌ها مدام درحال افزایش است و بازار ثبات ندارد. برای مثال در هفته گذشته ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش قیمت روی محصولات شرکت‌های خصوصی داشتیم. از سوی دیگر برخی از شرکت‌ها برای فروش محصولات خود، خریدار را مجبور می‌کنند که از اجناس دیگر آنها نیز استفاده کنند؛ درواقع فروش برخی از محصولات خود را مشروط به خرید محصولات دیگر کرده‌اند. ما بارها این موضوع را تجربه کرده‌ایم و درنهایت تصمیم

درآمد ۱۰ مؤسسه برتر حسابرسی جهان بیشتر از کل دارایی‌های مولدسازی ایران است

اخبار برگزیده

تورم ماهانه مسکن کاهشی شد

بهمن‌ماه ۱۴۰۱ تورم ماهانه مسکن کل کشور در هر دو شاخص قیمت و اجاره‌بها به ۲.۳ درصد رسید که در مقایسه با ۲.۸ درصد دی‌ماه کاهش ۰.۵درصدی را نشان می‌دهد. به گزارش ایسنا، جدیدترین آمار ارائه‌شده درباره تورم کالاها و خدمات نشان می‌دهد در بهم‌ماه ۱۴۰۱ تورم ماهانه مسکن در کل کشور به ۲.۳ درصد رسیده است. این رقم در دی‌ماه امسال ۲.۸ درصد بود که آمار از افت ۰.۵درصدی سرعت رشد قیمت مسکن حکایت دارد. تورم نقطه‌به‌نقطه مسکن هم که تغییر قیمت در مقایسه به ماه مشابه سال قبل را نشان می‌دهد از افزایش ۴۱.۷ درصد حکایت دارد. ماه گذشته این شاخص ۳۹.۵ درصد بود؛ بنابراین در این بخش با افزایش ۲.۲درصدی تورم مسکن کل کشور مواجه بوده‌ایم. همچنین رشد قیمت مسکن کل کشور در ۱۲ماهه منتهی به بهمین ۱۴۰۱ به ۳۴.۸ درصد رسیده که در مقایسه با ۳۳.۷ درصد ماه گذشته رشد ۱.۱ درصد را نشان می‌دهد. در بخش اجاره‌بها نیز طبق اعلام مرکز آمار شاخص قیمت ماهانه، نقطه‌به‌نقطه و سالانه در بهم‌ماه ۱۴۰۱ به‌ترتیب ۲.۳ درصد، ۴۱.۶ درصد و ۳۴.۷ درصد اعلام شد. این درحالی است که ازقام مذکور در دی‌ماه به ترتیب ۲.۸ درصد، ۳۹.۴ درصد و ۳۳.۵ درصد بود. بررسی وضعیت بازار مسکن کل کشور در ۱۰ ماه گذشته حاکی از آن است که رشد ماهانه قیمت مسکن در اردیبهشت ۲.۵ درصد، خرداد ۲.۸ درصد، تیرماه ۳.۸ درصد، مردادماه ۲.۸ درصد، شهریورماه ۳.۵ درصد، مهرماه ۶.۱ درصد، آبان ۳.۷ درصد، آذر ۰.۲، دی ۲.۸ و بهمین ۲.۳ درصد بوده است. میزان افزایش ماهانه نرخ اجاره در کل کشور نیز در اردیبهشت ۲.۵ درصد، خرداد ۲.۳ درصد، تیر ۳.۸ درصد، مرداد ۲.۹ درصد، شهریور ۳.۵ درصد، مهر ۶.۱ درصد، آبان ۳.۷ درصد، آذر ۰.۲، دی ۲.۸ و بهمین ۲.۳ درصد اعلام شد.

احتمال تغییر سهمیه بنزین وجود دارد

یک نماینده مجلس گفت: در بودجه ۱۴۰۲ پیش‌بینی‌هایی در زمینه تغییر سهمیه‌ها شده که اگر تصویب شود، این قابلیت را دارد کسانی که از هیچ سهمیه‌ای استفاده نمی‌کنند نیز بتوانند از این سهمیه برخوردار باشند. اما در هر حال برنامه‌ای برای افزایش قیمت نداریم. به گزارش ایلنا، عبدالعلی رحیمی مظفری با تاکید بر اینکه افزایش قیمت بنزین در برنامه دولت و مجلس نیست، اظهار کرد: تغییر قیمت و سهمیه‌بندی بنزین در بودجه سال آینده هم دیده نشده است. او درباره احتمال تغییر سهمیه‌بندی گفت: این موضوع قرار نیست اوضاع را بهتر کند ولی عدالت را برقرار می‌کند. عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: اگر شرایط اقتصادی اجازه می‌داد و ما می‌توانستیم نسبت به اصلاح سهمیه برای خانوارهایی که بنزین دریافت نمی‌کنند و سهمیه‌ای در سوخت ندارند، اقدام کنیم قطعا بهتر بود. وی خاطر‌نشان کرد: در بودجه ۱۴۰۲ پیش‌بینی‌هایی در زمینه تغییر سهمیه‌ها شده که اگر تصویب شود، این قابلیت را دارد کسانی که از هیچ سهمیه‌ای استفاده نمی‌کنند نیز بتوانند از این سهمیه برخوردار باشند. اما در هر حال برنامه‌ای برای افزایش قیمت نداریم. رحیمی مظفری گفت: مهم‌ترین چالش حوزه سوخت در حال‌حاضر این است که کسانی که از امکانات بیشتری برخوردار بوده و مصرف انرژی بالاتری دارند، یارانه بیشتری نیز استفاده می‌کنند و اقشار مستضعف از یارانه کمتری بهره می‌برند. وی بیان کرد: اکنون در کشور در توزیع یارانه پنهان انرژی توازن و عدالت برقرار نیست. این نماینده مجلس در ادامه به موضوع افزایش مصرف انرژی در کشور پرداخت و گفت: بهترین راهکار برای جلوگیری از روند افزایشی مصرف، استانداردسازی وسایل مصرفی صنعت و خانگی است. اجزای میچث ۱۹ ساختمان برای جلوگیری از هدررفت و مصرف بهینه انرژی و همچنین حذف بخش‌هایی مثل نیروگاه‌ها مصرف انرژی بالا و راندمان پایینی دارند، از دیگر راهکارهاست.

یوآن جانشین دلار در مبادلات تجاری عراق و چین می‌شود

عراق در کام تازه‌ای برای ایجاد ثبات در بازار ارز خود، اعلام کرد که مبادلات تجاری خود با چین را با یوآن انجام می‌دهد. به گزارش ایلنا از «السموره‌نیوز»، بانک مرکزی عراق روز چهارشنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که در راستای تلاش برای ارائه تسهیلات به بازرگانان جهت تحقق ثبات در بازارهای ارز، همه مبادلات خارجی با چین به‌صورت مستقیم و با یوآن چین انجام می‌شود. در این بیانیه آمده که استفاده از یوآن در مبادلات دو کشور دو راهکار دارد که یکی از آنها استفاده از حساب‌های بانک‌های عراقی در چین و دیگری پرداخت یوآن به طرف حساب چینی از حساب بانک مرکزی عراق در بانک «جی پی مورگان» و بانک توسعه سنکاپور است. در این راستا، «نبیل المرسومی»، کارشناس اقتصادی عراقی، تاکید کرد که عراق با این تصمیم، مسیری را پیش گرفته که دیگر کشورهای خاورمیانه از جمله عربستان و مصر نیز در سال‌های اخیر آغاز کرده بودند. به گفته المرسومی، دولت عراق از پنج سال پیش تلاش برای متنوع‌کردن منابع ارزی خود را آغاز کرد، هرچند همچنان دلار اصلی‌ترین ذخیره ارزی عراق را تشکیل می‌دهد. وی البته افزود تا وقتی که نفت تنها منبع درآمد عراق است، این تشکیول همچنان وابسته به دلار خواهد بود و برای همین هم هست که برای پرداخت یوآن لازم است که عراق از طریق بانک جی پی مورگان اقدام کند که عملا به‌معنای تبدیل دلار به یوآن و پرداخت آن به چین است.

تیموری اظهار می‌کند: در چنین شرایطی ما مجبور می‌شویم محصول مدنظر خود را از بازار آزاد و با قیمت بالاتر تهیه کنیم. طبیعی است که با افزایش قیمت روغن، خدمات ما نیز گران‌تر و به تبع آن مشتری نیز کمتر می‌شود.

حقیقت‌جو نیز که به‌عنوان یکی از اتسرویس‌های برتر شناخته شده بود، در این زمینه اظهار می‌کند: اگر اتسرویس‌ها علم و آگاهی لازم را داشته باشند، باعث می‌شود نوع روغنی که استفاده می‌کنند نیز منجر به بهبود کارایی خودرو شود و از آسیب‌های احتمالی نیز جلوگیری کند. به‌هر‌حال قلب هر خودرو، موتور آن است و موتور نیز در اختیار اتسرویس است.

او خاطر‌نشان می‌کند: «متأسفانه شغل ما بیشتر مواقع در ظاهر ساده به نظر می‌رسد اما درواقع شغل پیچیده‌ای است. این در حالی است که بسیاری از افراد بدون داشتن تخصص کافی و لازم وارد این حرفه می‌شوند. در نظر داشته باشید که اگر این افراد تشخیص اشتباه بدهند، ضرر بزرگی به صاحبان خودرو و صنف و شغل ما زده می‌شود».

حقیقت‌جو همچنین یادآور می‌شود که نوع روغن تقلبی در بازار به‌شدت فراوان شده است و بسیاری از اتسرویس‌ها از روی نادانی و ناآگاهی دست به خرید این محصولات می‌زنند. در این

گرفتم این شرکت‌ها را تحریم کنیم، او همچنین درباره وجود اجناس تقلبی در بازار می‌گوید: «در دوره‌ای اجناس تقلبی در بازار زیاد بود، اما به‌طورکلی این انتخاب اتسرویس‌هاست که بخواهند از جنس تقلبی استفاده کنند یا خیر؛ چراکه تشخیص جنس تقلبی در بازار کاملا امکان‌پذیر است». امیر اسدی‌نصیری نیز از دیگر برندگان جایزه اتسرویس، نوسانات قیمت را مهم‌ترین چالش خود در این حرفه عنوان می‌کند. او می‌گوید: مشکل اصلی و اساسی ما قیمت است. قیمت خرید روغن هربار تغییر و افزایش پیدا می‌کند و ما مجبور هستیم محصول مدنظر خود را با قیمت روز تهیه کنیم. اما تحمل این موضوع برای مشتری سخت است و نمی‌تواند این حجم از افزایش قیمت را تحمل کند. به همین دلیل نیز به‌جای اینکه هرماه برای تعویض روغن خود مراجعه‌کنند، این کار را سه ماه یک بار انجام می‌دهد.

از سوی دیگر رضا تیموری نیز مانند سایر هم‌تایان خود در جایزه اتسرویس با تاکید بر اهمیت و تاثیر اتسرویس‌ها در کاهش هزینه‌های صاحبان خودرو، بزرگ‌ترین چالش خود را نوسانات قیمت و کمبود محصولاتی مثل روغن می‌داند. به گفته او بسیاری از شرکت‌های فروش روغن در اسفندماه تعطیل می‌کنند و تا زمان مشخص شدن قیمت‌های جدید، محصولاتشان را نمی‌فروشند.

ارزش دلار در مقابل کرون، ۳۳ درصد افزایش یافته است. این افزایش برای تومان (ریال) ۱۱ هزار درصد است!

هر دو کشور ایران و نروژ، صادرات نفت را انجام می‌دهند

با این تفاوت که تمام ارز حاصل از صادرات طلای سیاه در نروژ به صندوق ملی نفت می‌رود و در شرکت‌های خارجی سرمایه‌گذاری می‌شود و در ایران صرف هزینه‌های جاری مثل حقوق‌دادن می‌شود!

البته از افزایش قیمت دلار در بیشتر مقاطع تاریخی برای جبران کسری بودجه، استفاده شده است.